
Uchwała Nr LII/395/2018  

Rady Gminy So ńsk  

z dnia 29 czerwca 2018 roku  

 

w sprawie zmiany uchwały Nr II/7/2014 Rady Gminy Sońsk z dnia 5 grudnia 2014 roku w 
sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Sońsk Pani Marzeny Ślubowskiej 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 
994 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ust 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902 ze zm.), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zmienia się uchwałę Nr II/7/2014 Rady Gminy Sońsk z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Sońsk Pani Marzeny Ślubowskiej, w następujący 
sposób:  

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Wójta Gminy Sońsk od dnia 1 lipca 2018 roku w 
następującej wysokości: 

- wynagrodzenie zasadnicze – 4.700,00 zł, 

- dodatek funkcyjny - 1.900,00 zł,  

- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego w kwocie - 
940,00 zł,  

- dodatek specjalny w wysokości 40 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w 
kwocie - 2.640,00 zł.”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały  

Nr LII/395/2018 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 29 czerwca 2018 r. 

 

Uzasadnienie uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr II/7/2014 Rady Gminy Sońsk z dnia 5 grudnia 2014 roku w 
sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Sońsk Pani Marzeny Ślubowskiej 

 

 Artykuł 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze 
zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. ustalanie wynagrodzenia 
wójta. Taką kompetencje dla rady zastrzega również art. 8 ust. 2 ustawa z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902 ze zm.) który brzmi: 
„Czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta (burmistrza, prezydenta miasta), związane z 
nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy, a 
pozostałe czynności – wyznaczona przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) osoba 
zastępująca lub sekretarz gminy, z tym że wynagrodzenie Wójta ustala Rada Gminy w drodze 
uchwały”. 

 Zasady wynagradzania pracowników samorządowych, w tym również wójta, określa 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U z 2018 , poz. 936). Proponowane w projekcie uchwały 
wynagrodzenie Wójta zostało określone w oparciu o załącznik nr 1 TABELA B do w/w 
Rozporządzenia, który określa warunki i sposób wynagradzania pracowników samorządowych 
zatrudnionych na podstawie wyboru i maksymalny poziom dodatku funkcyjnego, obowiązujące 
od dnia 1 lipca 2018 roku. 

  Ponieważ ustalona uchwałą Rady Gminy Sońsk Nr II/7/2014 z dnia 5 grudnia 2014 r. 
ze zmianami, kwota wynagrodzenia zasadniczego przewidziana powołanym rozporządzeniem 
dla wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców jest niższa niż ustalona przez Radę Gminy Sońsk 
dla Wójta Gminy Sońsk, zachodzi konieczność dokonania zmiany. 

 W wyniku zmiany wynagrodzenie Wójta Gminy Sońsk ulegnie obniżeniu o 1.920,00 zł. 
miesięcznie. 

 Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 


